
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 26 del 07/03/2023    

Repertorio Generale n. 263  del 09/03/2023 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PREMIO ANNO 2021 ALLA COMPAGNIA GENERALI ITALIA 
SPA  PER  IL  FONDO  DI  PREVIDENZA  INTEGRATIVA ED  ASSISTENZA  PER  IL 
PERSONALE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Determinazione Dirigenziale n. 26 del 07/03/2023   

Oggetto: LIQUIDAZIONE PREMIO ANNO 2021 ALLA COMPAGNIA GENERALI ITALIA 
SPA  PER  IL  FONDO  DI  PREVIDENZA  INTEGRATIVA ED  ASSISTENZA  PER  IL 
PERSONALE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE. 

IL COMANDANTE

Visto il contratto stipulato con la Società INA Assitalia con sede in Roma in Via L. Bisolati, Rep 
799 del 17/12/2009, con cui è stata stipulata polizza di previdenza integrativa ed assistenziale 
per il personale di ruolo del Corpo di Polizia Municipale. 

Vista la nota del 16/02/2015 della Soc. Generali INA Assitalia, con la quale viene specificato 
che dal 1 Gennaio 2015 il fondo Pensioni aperto di Generali  Italia  è stato fuso nel Fondo  
Pensioni aperto Generali Global.

Vista la nota acquista il 28/09/2020 prot. 22888  con cui l’I.C. Alfio Puglia, ha comunicato il 
trasferimento  in  data  18/07/2017  al  Fondo  Pensione  Aperto  denominato  UNIPOL 
PREVIDENZA FPA.

Vista la nota  prot. 24852 del 15/10/2020, con cui questo Comando ha comunicato alla società  
Generali INA ASSITALIA di voler provvedere al versamento della quota dell’I.C. Alfio Puglia  
al Fondo UNIPOLSAI PREVIDENZA FPA.  

Vista la determina  164/2021  con la quale giusto affidamento alla Soc. Generali INA Assitalia 
della previdenza integrativa ed assistenziale giusto è stato assunto  il relativo impegno di spesa 
del  redigendo bilancio 2021-2023 annualità  2021, alla  Missione 3,  Programma 1,   Titolo 1, 
Macroaggregato 1, Cap 003011.01.00301110, (imp. 1571/2021)
 
Vista la regolarità del servizio.

Visto il codice CIG:Z34281B0ED.

Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari.

copia informatica per consultazione



      Vista la richiesta effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del DPR 602/73 presso Agenzia Riscossione.

Visto il DURC
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii.;
Visto lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto: 

1. Di liquidare alla Compagnia Generali Italia Spa con sede in Mogliano Veneto in via 
Marocchessa n. 14 P.Iva 00885351007  la somma di €. 17.500,00 esente IVA ai sensi 
art.10 DPR 633/72 quale premio relativo all’anno 2021 per il fondo di previdenza 
integrativa ed assistenziale per il Personale del Corpo di Polizia Municipale, (giusta 
adesione al fondo del 22/12/2009)-CIG:Z34281B0ED.

2. Di dare atto che per tale  somma  è stato assunto con determina dirigenziale n° 164 
del 30/12/2021   l’impegno di spesa  del redigendo bilancio 2021-2023  annualità 
2021  alla  Missione  3,   Programma  1,   Titolo  1,  Macroaggregato  1,  Cap 
003011.01.00301110, (imp. 1571/2021))

3. Di dare atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa  nell’anno 
di riferimento .

4. Di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato di pagamento di € 17.500,00 (esente IVA ai sensi art.10 DPR 633/72)  con 
accredito  come da prospetto allegato ai seguenti beneficiari: 
a) Compagnia Generali Italia Spa €.15.532,79;
b) Unipol Sai Assicurazioni Spa  €. 1.967,21;
previa esecuzione  dei prescritti controlli e riscontri amministrativi,  contabili  e 
fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

5. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

Taormina lì, 07/03/2023

p. Il Comandante P.L. a.p.c.
Dott. Daniele LO PRESTI 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 

copia informatica per consultazione



con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_35767789 Data richiesta 29/11/2022 Scadenza validità 29/03/2023

Denominazione/ragione sociale INA ASSITALIA AGENZIA DI AVEZZANO GESTIONE INTERINALE

Codice fiscale 00885351007

Sede legale VIA TRIESTE, 4 67051 AVEZZANO (AQ)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



RIPARTIZIONE 2021
PREVIDENZA INTEGRATIVA

COGNOME NOME GG. PRESENZA IMPORTI 
PAPPALARDO  AGOSTINO 256 1 € 2.098,36 GENERALI 
LO PRESTI DANIELE 249 1 € 2.040,98 GENERALI 
CACOPARDO EPIFANIO 193 1 € 1.581,97 GENERALI 
CACOPARDO GIUSEPPE 272 1 € 2.229,51 GENERALI 
COSTA FAUSTO 235 1 € 1.926,23 GENERALI 
GULLOTTA ANDREA 61 1 € 500,00 GENERALI 
ISLANDA CARMELO 186 1 € 1.524,59 GENERALI 
LO TURCO FRANCESCO 213 1 € 1.745,90 GENERALI 
PUGLIA ALFIO 240 1 € 1.967,21 UNIPOL SAI 
RANERI ANTONINO 230 1 € 1.885,25 GENERALI 

2135 € 17.500,00

17500

GENERALI 
€ 15.532,79

UNIPOL SAI 
€ 1.967,21

Compagnia Generali Italia Spa  IBAN: 
IT47X0347901600000800984300

UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA  IBAN 
IT63Y0347901600000800805604

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 26 del 07/03/2023

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE PREMIO ANNO 2021 ALLA COMPAGNIA GENERALI ITALIA 
SPA PER IL FONDO DI PREVIDENZA INTEGRATIVA ED ASSISTENZA PER IL 
PERSONALE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 09/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


